
 
 
 

ПЪЛЕН СТЕНОГРАФСКИ ПРОТОКОЛ № 22 

ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ 

ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА НА 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ, 

ПРОВЕДЕНО НА 25 ЮНИ 2025 г. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Стефан Петров - член на Прокурорската 

колегия на Висшия съдебен съвет 

 

ОТСЪСТВАЩИ НЯМА 

 

На заседанието присъства Стефка Инджова – за главен 

секретар на Висшия съдебен съвет съгласно Заповед № ВСС-

9849/13.06.2025 г. 

 

Откриване на заседанието - 11.10 ч. 

 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Добър ден, колеги! 

Откривам заседанието на Прокурорската колегия на 

Висшия съдебен съвет. 

По дневния ред някои предложения освен тези две 

допълнителни точки, които са включени? Не виждам. 

Имаме кворум, можем да започнем работа. 
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По внесените допълнения и на основание 

последвалите разисквания по дневния ред 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

І. ВКЛЮЧВА в дневния ред следните допълнителни 

точки: 

11. Проект на решение за определяне на дата за 

провеждане на събеседване с допуснатия кандидат за избор на 

административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна 

прокуратура - Русе, открита с решение на Прокурорската колегия на 

Висшия съдебен съвет по Протокол № 17/21.05.2025 г. (обн. ДВ, бр. 

42/23.05.2025 г.). 

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите 

 

12. Проект на решение по заявление от кандидат в 

конкурса за първоначално назначаване на длъжност „прокурор" в 

районните прокуратури, обявен с решение на Прокурорската 

колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 5/05.02.2025 г. 

(обн. ДВ, бр. 13/14.02.2025 г.). 

Внася: Комисията по атестирането и конкурсите 

 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Първа точка от дневния ред е 

връчване на отличие на основание чл. 303 от Закона за съдебната 

власт. Моля да поканите отличения колега. 

(Даниел Илиев влиза в залата) 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Заповядайте, колега! 
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Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет взе 

следното решение: 

Поощрява, на основание чл. 303, ал. 1, т. 2, във връзка с 

чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Даниел Миленов Илиев – прокурор в Районна 

прокуратура-Добрич, с ранг „прокурор в Окръжна прокуратура", с 

отличие „Служебна благодарност и грамота" за постигнати високи 

резултати при изпълнение на служебните задължения. 

Заповядайте, това е грамотата! 

ДАНИЕЛ ИЛИЕВ: Благодаря! 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Ако желаете да вземете думата, ще 

Ви помоля да говорите на микрофона. 

ДАНИЕЛ ИЛИЕВ: Благодаря! 

Първо, искам да благодаря на доскорошния ръководител 

– господин Радослав Бухчев, за направеното предложение, да кажа, 

че винаги съм се старал да изпълнявам съвестно и професионално 

служебните си задължения и ще продължа да работя по същия 

начин в интерес на гражданите, както съм го правил досега. 

Благодаря! 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Да направим една обща снимка. 

 

(Членовете на Прокурорската колегия на Висшия 

съдебен съвет и Даниел Илиев позират за обща снимка) 

 

ДАНИЕЛ ИЛИЕВ: Желая Ви приятен ден и леко 

заседание! 

(Даниел Илиев напуска залата) 
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СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, преминаваме към следващата 

точка от дневния ред. Тя е избор на административен ръководител 

– апелативен прокурор на Апелативна прокуратура-София. 

Имаме един кандидат – госпожа Даниела Попова. 

Давам думата на господин Дамянов за представяне на 

кандидата. Заповядайте! 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Уважаеми колеги, прокурор Попова 

притежава изискуемия се юридически стаж по чл. 170, ал. 3, във 

връзка с чл. 164, ал. 5 от ЗСВ, който към 20 май тази година е 

26 години, 7 месеца и 21 дни. 

Колегата е започнала професионалната си кариера в 

Районна прокуратура-Сливница на 4 януари 2000 г. съгласно 

решение на Висшия съдебен съвет по Протокол № 42/15.12.1999 г. 

Заемала е длъжността „административен ръководител" на тази 

прокуратура от 10 март 2005 г. до 17 октомври 2011 г. С решение на 

ВСС по протокол от 29 септември 2011 г. е повишена в длъжност 

„прокурор в специализирана прокуратура", считано от 17.10.2011 г. 

В периода от 17 юли 2012 г. до 24 януари 2013 г. е заемала 

длъжността „заместник апелативен прокурор" на Апелативната 

специализирана прокуратура. След проведен избор е назначена за 

административен ръководител – апелативен прокурор на 

Апелативна специализирана прокуратура, която заема от 

09.10.2013 г. С решение на Прокурорската колегия на ВСС по 

протокол от 14 март 2018 г. е възстановена на длъжността 

„прокурор" в Апелативна специализирана прокуратура, считано от 

същата дата, и я заема до 28 юли 2022 г. С решение на 

Прокурорската колегия на ВСС по протокол от 27 юли 2022 г. на 

основание чл. 194, ал. 1, във връзка с § 45, ал. 1 и ал. 7 от 

Преходните и заключителни разпоредби на ЗИД на ЗСВ, е 
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преназначена на длъжност „прокурор" в Апелативна прокуратура-

София, след което на основание чл. 193, ал. 6 от ЗСВ е повишена в 

длъжност „прокурор във ВКП", считано от 14.12.2023 г. 

Съгласно Акт за изменение РД-08-2168/28.12.2023 г., на 

основание чл. 138, ал. 1, т. 1 от ЗСВ и Заповед № РД-08-2085 от 

28.12.2023 г. на главния прокурор, Даниела Попова е прокурор във 

Върховна прокуратура, отдел „Специализиран", а от 21 януари 

2025 г. – във Върховна касационна прокуратура. Определена е за 

изпълняващ функциите „административен ръководител – 

апелативен прокурор" на Апелативна прокуратура-София, считано 

от 27 май 2025 г. 

Колегата Попова е придобила статут на несменяемост по 

силата на закона, придобила е ранг „прокурор във ВКП и ВАП" на 

12 юли 2012 г. 

С решение на Прокурорската колегия на ВСС по протокол 

от 07.07.2021 г. е проведено извънредно атестиране, приключило с 

„Много добра" комплексна оценка. 

През последните 5 години прокурор Попова няма 

наложени дисциплинарни наказания по чл. 308, ал. 1, т. 3 до 6 от 

ЗСВ с влязло в сила решение. 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Моля да поканите кандидата. 

(Даниела Попова влиза в залата) 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Заповядайте! 

Давам Ви думата да изложите Вашите виждания за 

управлението на органа, за който кандидатствате. 

ДАНИЕЛА ПОПОВА: Уважаеми господин 

Председателстващ, уважаеми дами и господа – членове на 

Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет, с изключително 
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уважение и отговорност се явявам пред Вас, за да предоставя 

данни за състоянието и визия за развитието на Апелативна 

прокуратура-София в качеството ми на кандидат за 

административен ръководител на тази най-голяма структурна 

единица в Прокуратурата на Република България. 

Искам да благодаря за дадените ми оценки, като, без да 

проявявам излишна нескромност, считам, че съм постигнала добри 

резултати в професионално отношение както през атестационния 

период, така и през цялата ми кариера, преминала в съдебната 

система единствено и само в Прокуратурата на Република 

България. 

Представила съм своята концепция за развитието на 

Апелативна прокуратура-София, която считам, че отговарям на 

законовите изисквания и без да се спирам подробно, ще маркирам 

някои основни моменти от нея. 

На първо място, ще Ви запозная с това кое ме накара да 

приема това предизвикателство. Моята лична мотивация да се 

кандидатирам за този пост се основава на професионалната ми 

ангажираност към колегите и системата по принцип, като бих искала 

да се съсредоточа в прилагането на принципите на законност и 

справедливост. Вярвам в необходимостта държавното обвинение 

да се утвърди като авторитетна и стабилна институция, която 

стриктно спазва законите и в същото време отстоява своята 

независимост с достойнство. 

Притежавам дългогодишен практически опит, който бих 

приложила в полза на институцията и колегите си, но считам, че 

притежавам и добри ръководни качества, които съм доказала през 

годините. 
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Кариерата ми в органите на съдебната власт започна 

преди повече от 26 години. Изминах професионалния си път като 

младши прокурор още в началото на 2000 г. в Районна прокуратура-

Сливница. Преминала съм през всички стъпала на кариерното 

развитие, като допреди 1 месец бях прокурор във Върховна 

касационна прокуратура. От един месец с Ваше решение аз 

изпълнявам функциите на административен ръководител на 

Апелативната прокуратура в София. 

Заемала съм и ръководни длъжности. Бях заместник 

районен прокурор и административен ръководител – районен 

прокурор на Районна прокуратура-Сливница около 10 години, след 

което преминах на работа в специализираните структури и бях 

около пет години и половина заместник апелативен прокурор и 

апелативен прокурор на закритата вече Апелативна 

специализирана прокуратура. 

Работила съм както по рутинни дела, така и по дела с 

висока степен на обществена значимост, което ми дава 

самочувствието да натрупам не само задълбочени познания в 

областта на наказателното право и процес, но и да придобия 

реалистична представа за нуждите и предизвикателствата в 

системата. 

Съзнавайки огромната отговорност, която поемам, 

подхождам към това с уважение и желание да отговоря на високите 

очаквания към мен. 

С няколко думи ще предоставя данни за дейността на 

Апелативна прокуратура-София и текущото ѝ състояние. 

Апелативна прокуратура-София е с щатна численост на 

прокурорите 43 броя, включително административния ръководител, 

а щатът на съдебните служители е 52 щатни бройки. За района на 
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Апелативна прокуратура-София щатната численост на магистратите 

е 899 броя и 1008 служители. 

Незаетите щатни бройки за магистрати представляват 

предизвикателство, което оказва съществено влияние върху ритъма 

на работния процес. С оглед кадрова обезпеченост много често се 

прибягва до института на командироване, но с оглед срока, който 

беше въведен с измененията в Закона за съдебната власт, този 

институт не винаги осигурява необходимия кадрови капацитет. 

Апелативна прокуратура-София обхваща 

8 административни области, съответно 8 окръжни прокуратури и 

11 районни прокуратури. Нейният район включва столицата на 

Република България, 14 гранични контролно-пропускателни пункта, 

разположени на границите на 4 държави. През района на 

Апелативната прокуратура минават важни пътни артерии с 

национално и международно значение. 

Апелативна прокуратура-София осъществява 

методическо ръководство, от една страна, от друга страна – контрол 

върху работата на окръжните прокуратури, включително и на 

Софийска градска прокуратура, която има специална компетентност 

да води разследвания за дела срещу лица с имунитет, срещу 

членове на Министерски съвет и за престъпления по Глава първа от 

Наказателния кодекс. Всичко това предопределя спецификата на 

прокурорската работа в апелативния район на Апелативна 

прокуратура-София в сравнение с останалите апелативни 

прокуратури. 

Ще маркирам само няколко от положителните показатели 

на дейността на Апелативна прокуратура-София през последните 

2 години. Те са достатъчно красноречиви за натовареността, 
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срочността и качеството на работата на прокурорите в 

Апелативната прокуратура, а именно: 

В Апелативна прокуратура-София се наблюдава през 

последните 2 години увеличаване на броя на приключените дела, 

увеличаване на броя на внесените обвинителни актове, 

споразумения и постановления по чл. 78а. Имаме увеличение на 

уважените от съда протести. Имаме намален брой на върнати дела 

от съда, както и намален брой на оправдателни присъди. Имаме 

значителен брой на санкционирани лица и подобрение на 

количествен показател в посока оправдателни съдебни актове. 

Като негативни показатели следва да посоча 

увеличението на дела на престъпления, извършени в условията на 

домашно насилие, и увеличение на дела на корупционните 

престъпления, за подобряването на които показатели смятам, че в 

Апелативна прокуратура трябва да се положат усилия занапред, за 

да се почувства подобрение в тази област. 

Тук е мястото да посоча, че Апелативна прокуратура-

София отделя особено внимание на контролната дейност, като се 

извършват множество проверки. Те биват планови, извънпланови и 

тематични. Правят се проверки на прекратените преписки и 

досъдебни производства, касаещи организирана престъпност и 

корупционни престъпления. Осъществява се контрол за стриктно 

спазване на указанието за подобряване на работата по 

наказателно-съдебния надзор в Прокуратурата на Република 

България. Регулярно се правят проверки, касаещи дейността по 

изпълнение на наказанията. Регулярно се правят проверки по това 

дали се спазва случайният принцип за разпределение на 

преписките и делата. Правят се проверки и анализи за причините, 

довели до осъждане на прокуратурата по реда на ЗОДОВ. 
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Проверките са не само самоцел, те позволяват 

навременно идентифициране на системни слабости в работата на 

прокуратурата, въз основа на които се въвеждат конкретни мерки за 

повишаване качеството на работа, като се издават заповеди, 

провеждат се обучения, променят се вътрешни правила и други 

организационни подобрения. 

Има и някои недостатъци в досегашната дейност и аз не 

мисля, че трябва да се спестяват. Трябва да кажа, че както във 

всички прокуратури, така и в Апелативна прокуратура-София 

продължава да бъде висок делът на върнатите дела, въпреки че 

през последните 2 години същите са с намаляващ брой. Анализът 

на причините сочи, от една страна, към дефицити на етапа на 

разследването, свързани с нарушаване правото на защита, от друга 

страна, която е и по-големият недостатък според мен, това са 

недостатъци при изготвяне на обвинителни актове. 

Следва да се отчете и прекомерната формализация на 

Наказателно-процесуалния кодекс, която в редица случаи води до 

затрудняване, а понякога и до оправдано процесуално блокиране на 

работата на прокурорите. 

Друг основен фактор, влияещ негативно, е 

недостатъчната кадрова обезпеченост, която е свързана с 

изготвянето на експертизи. Забелязвам, че и в други райони има 

такива проблеми, но такъв проблем има и в района на Апелативна 

прокуратура-София. Липсват експерти, които да изготвят съдебно-

технически експертизи. Липсват експерти, които да изготвят 

навреме автотехнически експертизи. Липсват експерти, които да 

изготвят качествени счетоводни експертизи. Липсват експерти, 

които да изготвят химико-физически експертизи. 
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Друг проблем в работата на прокуратурата е липсата на 

достатъчно разследващи полицаи или там, където ги има, те са с 

неголям опит и това се отразява върху качеството на работата. 

Последният недостиг може да се намали (едва ли ще се преодолее 

напълно) с превъзлагане на делата на следователи от съответните 

следствени отдели с оглед използване на тяхната процесуална 

експертиза, но това трябва да става при стриктно спазване на 

изискванията на закона. 

Като приоритети за развитие на Апелативна прокуратура-

София и конкретни цели, които бих предприела: 

Освен повишаване на резултатността и ефективността в 

противодействието на всички престъпления, ще продължим 

работата по оказване на засилена методическа помощ съобразно 

заповедта на главния прокурор в тази насока. 

Ще продължи и засиленият контрол от страна на 

Апелативна прокуратура относно спазването на сроковете за 

приключване на преписки и досъдебни производства в разумни 

срокове. 

Ще продължим и проверките както на прекратени дела с 

корупционен елемент, така и на тези, касаещи организираната 

престъпност. 

Ще продължим проверките, довели до осъждане на 

прокуратурата по дела, по които прокуратурата е била осъдена по 

ЗОДОВ. 

Друг приоритет и ключов фактор в ефективната работа 

на прокуратурата е благоприятната работна среда. В случай че ми 

гласувате това доверие да ме изберете за административен 

ръководител на Апелативна прокуратура-София, ще се стремя да 

запазя и надградя съществуващия модел, основан на 
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добросъвестност, колегиалност и толерантност. Именно в условията 

на подкрепяща среда прокурорите и служителите от Апелативна 

прокуратура-София могат да разгърнат в пълен обем своя 

професионален потенциал. 

Водещо значение за Апелативна прокуратура-София е и 

публичният образ както на Апелативната прокуратура, така и на 

прокуратурите в нейния район. Този публичен образ се постига чрез 

медийно отразяване на дейността ѝ. Проактивната комуникация със 

средствата за масово осведомяване е съществен елемент от 

институционалната стратегия на прокуратурата. Целта е да се 

гарантират информираност, прозрачност и доверие от страна на 

обществото, като същевременно се съхранят независимостта и 

професионализмът в прокурорската дейност. 

И накрая искам да посоча, че ефективното ръководство 

по своето естество изисква запазване на доказали се добри 

практики, усъвършенстване и надграждане на други, както и 

преустановяване на онези, които затрудняват работата. В този 

смисъл само по себе си управлението е активен и динамичен 

процес, който поставя високи изисквания към всеки ръководител. В 

случай че ми гласувате доверие и ме изберете за административен 

ръководител на Апелативна прокуратура-София, съм готова да 

поема тази висока отговорност. Убедена съм, че с помощта на 

колегите – прокурори и служители в Апелативната прокуратура, и 

придобития от мен през годините дългогодишен професионален и 

ръководен опит бих могла да изпълня целите, заложени в 

концепцията, която съм представила пред Вас. 

Благодаря Ви за вниманието! 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, имате думата за въпроси. 

Господин Стоев, заповядайте! 
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ЙОРДАН СТОЕВ: Колега Попова, имам два въпроса към 

Вас. Ще Ви ги задавам един по един, за да не се губи смисълът. И 

двата въпроса изхождат от Вашата концепция – те са частично 

засегнати, но молбата ми е, ако можете, да ги доразвиете. 

Първият въпрос касае какви мерки ще предприемете, за 

да преодолеете проблема с неприключените дела в разумен срок. 

ДАНИЕЛА ПОПОВА: Аз благодаря за този въпрос! 

Изключително правилно, господин Стоев, се изразихте по 

повод това, че делата приключват в разумен срок. Този „разумен 

срок" за някои от по-леките производства може да бъде и неразумен 

и 4-месечният срок, а за по-тежките производства и едногодишният 

срок може да се счита за разумен. 

Мерките, които ще предприемем, са, освен оказване на 

засилена методическа помощ съобразно заповедта на главния 

прокурор по категорията дела, които са посочени, бихме искали да 

обърнем внимание и на дела, които самите административни 

ръководители и надзорните прокурори от Апелативна прокуратура 

смятат за важни, така че да приключат наистина в разумни срокове. 

В тази насока провеждаме непрекъснати консултации, срещи, 

разговори с колеги от окръжните прокуратури и им даваме насоки за 

приключване на наказателните производства. Занапред 

предвиждам срещи с окръжните прокуратури, на които да 

обсъждаме важни дела и на които да предприемаме мерки за по-

бързото приключване на тези досъдебни производства. Аз вече 

проведох такава среща с ръководителите на окръжни прокуратури. 

Всички изразяват готовност да си съдействат с колегите от 

Апелативната прокуратура, които имат действително 

професионални възможности да окажат помощ на своите колеги. 
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ЙОРДАН СТОЕВ: Вторият ми въпрос – споменахте и 

посочихте, че във филиала на Апелативна прокуратура-София има 

14 гранични контролно-пропускателни пункта. В тази връзка имате 

ли поглед как се справят компетентните прокуратури с 

престъпленията, извършени там? 

ДАНИЕЛА ПОПОВА: Благодаря и за този въпрос! Той 

много лично ме касае, тъй като съм работила повече от 10 години в 

прокуратура, в която имаше граничен контролно-пропускателен 

пункт и митница – това е граничният контролно-пропускателен пункт 

Калотина, който и към настоящия момент е външна граница за 

Европейския съюз, и имам поглед върху тези дела, разбира се. 

Искам да кажа, че прокурорите работят с приоритет по тези дела, 

тъй като обикновено това са дела, които или са извършени от чужди 

граждани, или са с висока степен на обществена опасност, 

доколкото това са контрабанда на наркотици или на големи 

количества стоки. Поради това се налага колегите да работят със 

засилени темпове, така че да приключват разследванията, и 

действително в района на Апелативна прокуратура-София се 

отчита бързото и срочно приключване на тези досъдебни 

производства. 

Благодаря Ви! 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Други въпроси, колеги? 

Господин Дамянов, заповядайте! 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Прокурор Попова, както и Вие 

споменахте, Апелативна прокуратура-София е най-голямата в 

страната и това действително е така – там работят повече от 

половината прокурори и следователи в страната, наблюдават се 

дела със значителен обществен интерес. 
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Бих искал да чуя какви са Вашите приоритети в работата, 

ако бъдете избрана за административен ръководител на 

Апелативна прокуратура-София, и как евентуално бихте ги 

реализирали практически. 

ДАНИЕЛА ПОПОВА: Действително това е една от най-

отговорните прокуратури в страната, защото тук са съсредоточени 

значителни интереси – тук е столицата на Република България, тук 

са делата със значим обществен интерес, доколкото се наблюдават 

от цялото общество с голямо внимание. 

Приоритетни за мен ще бъдат наистина действия за 

повишаване резултатността и ефективността в борбата с всички 

престъпления, но бих искала да обърнем внимание заедно с 

колегите ми на делата с корупционен елемент. Там се срещат 

големи трудности, защото това са престъпления, които изискват 

сериозен капацитет, но с помощта на органите на МВР и Комисията 

за противодействие на корупцията мисля, че ще справим и с този 

проблем. 

В тази насока ще оказваме засилена методическа помощ 

на колегите от Софийска градска прокуратура и останалите 

прокуратури. 

Считам, че добрият микроклимат също би повлиял 

добре, на което много държа. Аз имам самочувствието да се 

кандидатирам за този пост именно заради това, че смятам, че имам 

подход към хората. Това е изключително важно, за да имаме успехи 

и в прокурорската работа. 

Останалите приоритети ги споменах. Ако има още 

нещо… 

Благодаря! 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Други въпроси, колеги! 
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Заповядайте, господин Найденов! 

ПЛАМЕН НАЙДЕНОВ: Госпожо Попова, Апелативна 

прокуратура дълго време се управлява от изпълняващ функциите 

„апелативен прокурор". Същевременно Вие в концепцията много 

добре и ясно сте очертали проблемите, които са както с вещите 

лица, както с разследващите полицаи. Същевременно има и голямо 

текучество в Апелативна прокуратура, проблеми със 

законодателството и краткият срок за командироване за 6 месеца в 

годината и не повече от 1 година за две последователни години. 

Въпросът ми е: кое според Вас е най-приоритетно за 

решаване в тази насока като вече титуляр на Апелативната 

прокуратура, в случай че Ви изберем? 

ДАНИЕЛА ПОПОВА: Благодаря за въпроса! 

Аз смятам, че мой основен приоритет ще бъде работата 

по срочното приключване на досъдебните производства. Имаме 

добър опит и добър пример за това от наскоро приключилото дело 

със злополучно загиналото дете Сияна в Окръжна прокуратура-

София. Делото беше приключено за един месец и половина, 

независимо от проблемите, които се срещат в разследването с 

липсата на достатъчно експерти за изготвяне на автотехнически 

експертизи. Тоест прокуратурата може, когато иска, да работи. 

Затова мисля да обърнем достатъчно внимание не само 

на делата, които намират изключителен отзвук сред 

обществеността. Всяко дело е важно само за себе си. Така че 

приоритетните ми области са освен приключване на делата с 

елемент корупция, но искам да засилим и работата по дела, които 

касаят престъпления, свързани с домашното насилие и младежката 

престъпност. Това ще бъде основен приоритет, който смятам да 

заложа занапред в работата. 
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Благодаря! 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Други въпроси, колеги? Не виждам 

желаещи. 

Заповядайте отвън да изчакате. 

(Даниела Попова напуска залата) 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, имате думата за изказвания 

по кандидатурата. 

Госпожо Чапкънова, заповядайте! 

КАЛИНА ЧАПКЪНОВА: Колеги, аз не зададох въпроси на 

кандидата, тъй като колежката беше изключително изчерпателна, а 

на част от моите въпроси тя отговори – те съответно бяха зададени 

чрез други колеги. 

Аз ще подкрепя колегата Попова, като моите аргументи 

са следните: 

Първо, няма как да не се спра на нейната концепция, 

която е изключително добре структурирана и много съдържателна. 

Определено това е резултат на голямото старание при нейната 

подготовка. Моята лична практика обаче е показала, че понякога и в 

повечето случаи не само голямото старание може да помогне на 

един кандидат да направи една добра концепция. Необходимо е да 

притежава добър професионален опит и съответно 

административен капацитет. В случая мисля, че колежката Попова 

притежава тези две за мен абсолютно задължителни качества, за да 

може да подготви и да представи така убедително пред нас тази 

съдържателна концепция. 

Колеги, защо бих подкрепила колежката Попова? 

Първо, аз съм убедена, че тя има подход към хората, 

както заяви днес пред нас, и съм сигурна, че тя ще успее да създаде 
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една атмосфера на колегиалност, която съответно да има 

функциите на една подкрепяща среда, както самата тя заяви, за да 

може всеки един колега да развие и покаже в пълнота своите 

професионални качества. Мисля, че добрият микроклимат е 

първото условие за добра работа във всеки един колектив. 

Второ, направи ми впечатление, че колежката Попова в 

концепцията си пред нас разви цели, които възнамерява съответно 

да постигне, които са напълно в съответствие с целите, които си 

поставя, и в унисон със стратегията на Прокуратурата на Република 

България. 

Направи ми впечатление и изключителната лекота, с 

която колежката даде разрешение на някои от наболелите 

проблеми, които съществуват в Апелативна прокуратура-София, и 

аз съм впечатлена, че тя си поставя доста амбициозни цели - да се 

наблегне върху предотвратяването на младежката престъпност, 

домашното насилие, съответно корупционните престъпления. Това 

са всички онези приоритети, които мисля, че обществото чака да 

чуе, че си поставяме за цел, и съответно да види реални резултати 

от така постигнатите цели. 

В най-общ план, това са моите аргументи, поради които 

ще подкрепя колежката Попова. 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Други изказвания? 

Господин Стоев, заповядайте! 

ЙОРДАН СТОЕВ: Благодаря! 

Изцяло споделям доводите, изказани от колегата 

Чапкънова. Искам да допълня, че това, което ще ме мотивира да 

подкрепя тази кандидатура, е изключително големият стаж – 

25 години, който има колегата Попова, и също така нейният богат 

административен опит. 
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Апелативна прокуратура-София е една от тежките 

прокуратури, както беше казано, и там е необходим човек, който да 

навлезе ad hoc, т.е. веднага да навлезе в проблемите и да се заеме 

с тяхното решаване. Затова аз ще я подкрепя, тъй като много държа 

на този критерий. По този повод може да си припомним, че когато 

имахме избор на административен ръководител на Софийската 

районна прокуратура, това беше моят довод, за да не подкрепя 

тогава тази кандидатура. 

На следващо място, колегата Попова отлично познава 

всички проблеми в Софийската апелативна прокуратура, а както 

казахме, тя е много голяма прокуратура, на много голяма територия, 

и считам, че с представената визия, която тя изрази в своята 

концепция, ще се справи с всички предизвикателства пред нея. 

Поради тези причини ще подкрепя нейната кандидатура. 

Благодаря! 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Други изказвания, колеги? Не виждам 

желаещи. Тогава да пристъпим към гласуване на кандидатурата на 

госпожа Даниела Иванова Попова. 

Който е „за" Даниела Попова да бъде назначена за 

административен ръководител - апелативен прокурор на 

Апелативна прокуратура-София, моля да гласува! 

9 гласа „за", няма „против". Даниела Попова е избрана за 

апелативен прокурор. 

(решението е отразено по-долу в цялост) 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Аз, колеги, Ви предлагам да 

гласуваме двата диспозитива по това наше решение и тогава да 

поканим госпожа Попова. 
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Първият диспозитив ще бъде: След проведеното явно 

гласуване и при обявения резултат: 9 гласа „за" и 0 гласа „против", 

на основание чл. 194б, ал. 4 от ЗСВ, назначава Даниела Иванова 

Попова - прокурор във Върховна касационна прокуратура, 

изпълняваща функциите „административен ръководител - 

апелативен прокурор" на Апелативна прокуратура-София, на 

длъжността „административен ръководител - апелативен прокурор" 

на Апелативна прокуратура-София, с ранг „прокурор във ВКП", със 

запазване на достигнатото трудово възнаграждение, считано от 

датата на встъпване в длъжност. 

И вторият диспозитив, колеги, предлагам да бъде 

следният: Решението по т. 2.1 може да се обжалва пред Върховния 

административен съд в 7-дневен срок от обявяването му. 

Който е съгласен с тези два диспозитива, моля да 

гласува! 

9 гласа „за". Приемат се. 

 

2. ОТНОСНО: Избор на административен 

ръководител - апелативен прокурор на Апелативна 

прокуратура - София 

Кандидат: 

- Даниела Иванова Попова - прокурор във Върховна 

касационна прокуратура, изпълняващ функциите „административен 

ръководител - апелативен прокурор" на Апелативна прокуратура-

София, с ранг „прокурор във ВКП" 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

2.1. След проведеното явно гласуване и при обявения 

резултат: 9 гласа „за", 0 гласа „против", на основание чл. 194б, 
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ал. 4 от ЗСВ, НАЗНАЧАВА Даниела Иванова Попова - прокурор 

във Върховна касационна прокуратура, изпълняващ функциите 

„административен ръководител - апелативен прокурор" на 

Апелативна прокуратура - София, на длъжността 

„административен ръководител - апелативен прокурор" на 

Апелативна прокуратура - София, с ранг „прокурор във ВКП", със 

запазване на достигнатото трудово възнаграждение. 

(диспозитивът се прегласува по-долу) 

 

2.2. Решението по т. 2.1 може да се обжалва пред 

Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването 

му. 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Моля да поканите г-жа Попова. 

 

(Даниела Попова влиза в залата) 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Госпожо Попова, с 9 гласа „за" и 0 

гласа „против" Вие сте избрана за административен ръководител - 

апелативен прокурор на Апелативна прокуратура-София. Честито! 

ДАНИЕЛА ПОПОВА: Много Ви благодаря за оказаното 

доверие! Надявам се да го оправдая. 

Приятен ден и приятна работа! 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Всичко хубаво и на Вас. 

 

(Даниела Попова напуска залата) 
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СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, преминаваме към следващата 

точка от дневния ред. Тя е „Дисциплинарна дейност", произнасяне 

от дисциплинарен състав. 

Моля да бъдат закрити мониторите. 

 

(камерите са изключени) 

 

(камерите са включени) 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Моля да поканите прокурор Иванова. 

 

(Румяна Иванова и адв. Георги Добрев влизат в залата) 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Госпожо Иванова, Прокурорската 

колегия на Висшия съдебен съвет взе следното решение: 

Първо. Прекратява производството в частта относно 

допуснато дисциплинарно нарушение по чл. 307, ал. 3, т. 1 и 2 от 

Закона за съдебната власт от прокурор Румяна Иванова Иванова - 

прокурор в Районна прокуратура-Благоевград, по отношение на 

наказателно производство № 5870/2023 г. по описа на Районна 

прокуратура-Благоевград, досъдебно производство № 281/2023 г. по 

описа на 1 РУ-Благоевград, по съображения, изложени в 

обстоятелствената част (тук виси), изтекъл е срокът, давностният 

срок. 

И второ. Налага на Румяна Иванова Иванова - прокурор в 

Районна прокуратура-Благоевград, дисциплинарно наказание по 

чл. 308, ал. 1, т. 1 от ЗСВ - „забележка", за допуснато от нея 

дисциплинарно нарушение по чл. 307, ал. 3, т. 1, 2 и 4 от Закона за 

съдебната власт. 
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Решението може да обжалвате пред Върховния 

административен съд. 

РУМЯНА ИВАНОВА: Довиждане. 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Довиждане. 

 

(Румяна Иванова и адв. Георги Добрев напускат залата) 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, по отношение на избора ни за 

административен ръководител, понеже сме направили грешка, тя е 

явна фактическа грешка, ще Ви помоля диспозитив 2.1 да променим 

по следния начин: 

След проведеното явно гласуване и при обявения 

резултат: 9 гласа „за", 0 гласа „против", на основание чл. 194б, ал. 4 

от ЗСВ, назначава Даниела Иванова Попова - прокурор във 

Върховна касационна прокуратура, изпълняваща функциите 

„административен ръководител - апелативен прокурор" на 

Апелативна прокуратура-София, на длъжността „административен 

ръководител - апелативен прокурор" на Апелативна прокуратура-

София, с ранг „прокурор във ВКП", с основно месечно трудово 

възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в 

длъжност. 

Моля да гласуваме коректното решение. 

9 гласа „за". Поправихме тази явна фактическа грешка. 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка) 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 
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2.1. След проведеното явно гласуване и при обявения 

резултат: 9 гласа „за", 0 гласа „против", на основание чл. 194б, 

ал. 4 от ЗСВ, НАЗНАЧАВА Даниела Иванова Попова - прокурор 

във Върховна касационна прокуратура, изпълняващ функциите 

„административен ръководител - апелативен прокурор" на 

Апелативна прокуратура - София, на длъжността 

„административен ръководител - апелативен прокурор" на 

Апелативна прокуратура - София, с ранг „прокурор във ВКП", с 

основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 

на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни 

заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на 

встъпване в длъжност. 

 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Преминаваме към следващите точки 

от дневния ред. Те са на Комисията по атестирането и конкурсите. 

Господин Дамянов, заповядайте! 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Точка 4, колеги, касае назначаване на 

кандидатите за младши прокурори в районните прокуратури по 

обявен конкурс с решение на Прокурорската колегия, които 

успешно са завършили обучението си в Националния институт на 

правосъдието. Диспозитивите са, както следва: 

Първо. Назначава, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Данчо Тодоров на длъжност „младши прокурор" в Софийска 

районна прокуратура, с основно месечно трудово възнаграждение 

съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните 

основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и 

следователи, считано от 01.07.2025 г. 
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В следващите диспозитиви, колеги, за краткост ще 

пропусна основанието, датата и възнаграждението, тъй като те са 

абсолютно еднотипни за всички. 

Следващ диспозитив. Назначава Йордан Милев на 

длъжност „младши прокурор" в Софийска районна прокуратура. 

Следващ диспозитив. Назначава Николай Ненков на 

длъжност „младши прокурор" в Районна прокуратура-Велико 

Търново. 

Четвърти диспозитив. Назначава Иван Кирилов на 

длъжност „младши прокурор" в Районна прокуратура-Ямбол. 

Пети диспозитив. Назначава Десислава Мачорска на 

длъжност „младши прокурор" в Районна прокуратура-Варна. 

Шести диспозитив. Назначава Кузман Мартинов на 

длъжност „младши прокурор" в Районна прокуратура-Бургас. 

Седми диспозитив. Назначава Анатоли Илиев на 

длъжност „младши прокурор" в Районна прокуратура-Ловеч. 

Осми диспозитив. Назначава Цветомир Цанков на 

длъжност „младши прокурор" в Районна прокуратура-Русе. 

Девети диспозитив. Назначава Диана Берова на 

длъжност „младши прокурор" в Районна прокуратура-Добрич. 

Десети диспозитив. Назначава Маргарита Попова на 

длъжност „младши прокурор" в Районна прокуратура-Сливен. 

Диспозитив 11. Назначава Габриел Крикорян на 

длъжност „младши прокурор" в Районна прокуратура-Шумен. 

Диспозитив 12. Назначава Петромир Андреев на 

длъжност „младши прокурор" в Районна прокуратура-Перник. 

Диспозитив 13. Назначава Радина Христова на длъжност 

„младши прокурор" в Районна прокуратура-Варна. 
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Диспозитив 14. Назначава Петьо Величков на длъжност 

„младши прокурор" в Районна прокуратура-Благоевград. 

Диспозитив 15. Назначава Теодор Георгиев на длъжност 

„младши прокурор" в Районна прокуратура-Пловдив. 

Диспозитив 16. Назначава Светла Тодорова на длъжност 

„младши прокурор" в Районна прокуратура-Стара Загора. 

Диспозитив 17. Назначава Марин Петрушев на длъжност 

„младши прокурор" в Районна прокуратура-Силистра. 

Диспозитив 18. Назначава Лидия Матеева на длъжност 

„младши прокурор" в Районна прокуратура-Хасково. 

Диспозитив 19. Назначава Георги Георгиев на длъжност 

„младши прокурор" в Районна прокуратура-Видин. 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Да ги гласуваме сега? 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Да, ще ги гласуваме поотделно. Тези 

точки от 4 до 7 - отделно. 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, изказвания по тази точка? Не 

виждам. 

Който е съгласен с предложените диспозитиви, моля да 

гласува! 

9 гласа „за". Приемат се. 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка) 

4. ОТНОСНО: Назначаване на кандидатите за младши 

прокурори в районните прокуратури, по обявения конкурс с решение 

на Прокурорската колегия, която на основание § 23, ал. 2 от ПЗР на 

ЗИД на КРБ (обн. ДВ, бр. 106/22.12.2023 г.) изпълнява функциите на 

Висш прокурорски съвет, по Протокол № 3/31.01.2024 г., успешно 

завършили обучението си в Националния институт на правосъдието 
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ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

4.1. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Данчо Тодоров на длъжност „младши прокурор" в Софийска 

районна прокуратура, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните 

основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и 

следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

4.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Йордан Милев на длъжност „младши прокурор" в Софийска районна 

прокуратура, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно 

Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни 

месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, 

считано от 01.07.2025 г. 

 

4.3. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Николай Ненков на длъжност „младши прокурор" в Районна 

прокуратура - Велико Търново, с място на работа - съдебния район 

на Районна прокуратура - Велико Търново, с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

4.4. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Иван Кирилов на длъжност „младши прокурор" в Районна 

прокуратура - Ямбол, с място на работа - съдебния район на 

Районна прокуратура - Ямбол, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 
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максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

4.5. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Десислава Мачорска на длъжност „младши прокурор" в Районна 

прокуратура - Варна, с място на работа - съдебния район на 

Районна прокуратура - Варна, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

4.6. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Кузман Мартинов на длъжност „младши прокурор" в Районна 

прокуратура - Бургас, с място на работа - съдебния район на 

Районна прокуратура - Бургас, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

4.7. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Анатоли Илиев на длъжност „младши прокурор" в Районна 

прокуратура - Ловеч, с място на работа - съдебния район на 

Районна прокуратура - Ловеч, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

4.8. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Цветомир Цанков на длъжност „младши прокурор" в Районна 
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прокуратура - Русе, с място на работа - съдебния район на Районна 

прокуратура - Русе, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните 

основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и 

следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

4.9. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Диана Берова на длъжност „младши прокурор" в Районна 

прокуратура - Добрич, с място на работа - съдебния район на 

Районна прокуратура - Добрич, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

4.10. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Маргарита Попова на длъжност „младши прокурор" в Районна 

прокуратура - Сливен, с място на работа - съдебния район на 

Районна прокуратура - Сливен, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

4.11. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Габриел Крикорян на длъжност „младши прокурор" в Районна 

прокуратура - Шумен, с място на работа - съдебния район на 

Районна прокуратура - Шумен, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 
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4.12. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Петромир Андреев на длъжност „младши прокурор" в Районна 

прокуратура - Перник, с място на работа - съдебния район на 

Районна прокуратура - Перник, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

4.13. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Радина Христова на длъжност „младши прокурор" в Районна 

прокуратура - Варна, с място на работа - съдебния район на 

Районна прокуратура - Варна, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

4.14. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Петьо Величков на длъжност „младши прокурор" в Районна 

прокуратура - Благоевград, с място на работа - съдебния район на 

Районна прокуратура - Благоевград, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

4.15. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Теодор Георгиев на длъжност „младши прокурор" в Районна 

прокуратура - Пловдив, с място на работа - съдебния район на 

Районна прокуратура - Пловдив, с основно месечно трудово 
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възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

4.16. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Светла Тодорова на длъжност „младши прокурор" в Районна 

прокуратура - Стара Загора, с място на работа - съдебния район на 

Районна прокуратура - Стара Загора, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

4.17. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Марин Петрушев на длъжност „младши прокурор" в Районна 

прокуратура - Силистра, с място на работа - съдебния район на 

Районна прокуратура - Силистра, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

4.18. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Лидия Матеева на длъжност „младши прокурор" в Районна 

прокуратура-Хасково, с място на работа – съдебния район на 

Районна прокуратура-Хасково, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 
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4.19. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Георги Георгиев на длъжност „младши прокурор" в Районна 

прокуратура-Видин, с място на работа – съдебния район на Районна 

прокуратура-Видин, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните 

основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и 

следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

*Забележка: Кандидатът за длъжността „младши 

прокурор" в Софийска районна прокуратура - Нели Калайджиева 

(одобрена в окончателен списък, приет с решение на 

Прокурорската колегия, която на основание § 23, ал. 2 от ПЗР на 

ЗИД на КРБ (обн. ДВ, бр. 106/22.12.2023 г.) изпълнява функциите 

на Висш прокурорски съвет, по Протокол № 28/17.07.2024 г., т. 

7.1.11.) е с отложено обучение в Националния институт на 

правосъдието (НИП), съгласно решение на Управителния съвет 

на НИП по Протокол № 136/21.10.2024 г. Същата следва да бъде 

назначена с випуск 2025-2026 г. 

Кандидатът за длъжността „младши прокурор" в 

Районна прокуратура - Бургас - Галина Желязкова (одобрена в 

окончателен списък, приет с решение на Прокурорската колегия, 

която на основание § 23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ (обн. ДВ, бр. 

106/22.12.2023 г.) изпълнява функциите на Висш прокурорски 

съвет, по Протокол № 28/17.07.2024 г., т. 7.1.14.) е с прекъснато 

обучение в НИП, съгласно заповед № РД-11-21 от 02.04.2025 г. на 

директора на НИП. Същата следва да бъде назначена с випуск 

2025-2026 г. 

 

 



 33 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Моля, следващата – 5 точка, господин 

Дамянов. 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Пета точка е аналогична на т. 4, но 

касае назначаване на кандидатите за младши следователи в 

следствените отдели на окръжните прокуратури, които успешно са 

завършили обучението си в НИП. 

Първият диспозитив – назначава, на основание чл. 258а, 

ал. 3 от ЗСВ, Атанас Маринов на длъжност „младши следовател“ 

във Военно-окръжна прокуратура – София, с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 1 юли 2025 г. 

Тъй като диспозитивите по отношение на основанието и 

сроковете са едни и същи, ще подходя така, както и по предходната 

точка. 

Диспозитив 2 – назначава Венелин Кючуков на длъжност 

„младши следовател“ в Следствения отдел на СГП. 

Диспозитив 3 – назначава Силвия Добрева на длъжност 

„младши следовател“ в Окръжния следствен отдел в Окръжна 

прокуратура-Стара Загора. 

Диспозитив 4 – назначава Яница Господинова на 

длъжност „младши следовател“ в Окръжен следствен отдел в ОП-

Варна. 

Диспозитив 5 – назначава Ангел Христов на длъжност 

„младши следовател“ в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура-Велико Търново. 

Диспозитив 6 – назначава Владислав Каменов на 

длъжност „младши следовател“ в Окръжен следствен отдел в 

Окръжна прокуратура-Велико Търново. 
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Диспозитив 7 – назначава Кристиян Антонов на длъжност 

„младши следовател“ в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура-Хасково. 

Диспозитив 8 – назначава Цанко Борисов на длъжност 

„младши следовател“ в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура-Русе. 

Диспозитив 9 – назначава Христофор Стоянов на 

длъжност „младши следовател“ в Окръжен следствен отдел в 

Окръжна прокуратура-Сливен. 

Диспозитив 10 – назначава Георги Попов на длъжност 

„младши следовател“ в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура-Разград. 

Диспозитив 11 – назначава Станимир Петков на 

длъжност „младши следовател“ в Окръжен следствен отдел в 

Окръжна прокуратура-Силистра. 

Диспозитив 12 – назначава Радомир Стайков на 

длъжност „младши следовател“ в Окръжния следствен отдел в 

Окръжна прокуратура-Добрич. 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, изказвания по тази точка? Не 

виждам. Който е съгласен с предложените диспозитиви, моля да 

гласува. 

„За“ – 8, един отсъства, госпожа Чапкънова не присъства. 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)  

5. ОТНОСНО: Назначаване на кандидатите за младши 

следователи в следствените отдели в окръжните прокуратури, по 

обявения конкурс с решение на Прокурорската колегия, която на 

основание § 23, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на КРБ (обн. ДВ, 

бр. 106/22.12.2023 г.) изпълнява функциите на Висш прокурорски 
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съвет, по Протокол № 3/31.01.2024 г., успешно завършили 

обучението си в Националния институт на правосъдието 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

5.1. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Атанас Маринов на длъжност „младши следовател“ във Военно-

окръжна прокуратура – София, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

5.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Венелин Кючуков на длъжност „младши следовател“ в Следствен 

отдел в Софийска градска прокуратура, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

5.3. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Силвия Добрева на длъжност „младши следовател“ в Окръжен 

следствен отдел в Окръжна прокуратура-Стара Загора, с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

5.4. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Яница Господинова на длъжност „младши следовател“ в Окръжен 

следствен отдел в Окръжна прокуратура-Варна, с основно месечно 
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трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

5.5. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Ангел Христов на длъжност „младши следовател“ в Окръжен 

следствен отдел в Окръжна прокуратура-Велико Търново, с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

5.6. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Владислав Каменов на длъжност „младши следовател“ в Окръжен 

следствен отдел в Окръжна прокуратура-Велико Търново, с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

5.7. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Кристиян Антонов на длъжност „младши следовател“ в Окръжен 

следствен отдел в Окръжна прокуратура-Хасково, с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

5.8. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Цанко Борисов на длъжност „младши следовател“ в Окръжен 

следствен отдел в Окръжна прокуратура-Русе, с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 
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определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

5.9. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Христофор Стоянов на длъжност „младши следовател“ в Окръжен 

следствен отдел в Окръжна прокуратура – Сливен, с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г.  

 

5.10. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Георги Попов на длъжност „младши следовател“ в Окръжен 

следствен отдел в Окръжна прокуратура-Разград, с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

5.11. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Станимир Петков на длъжност „младши следовател“ в Окръжен 

следствен отдел в Окръжна прокуратура-Силистра, с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

5.12. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 258а, ал. 3 от ЗСВ, 

Радомир Стайков на длъжност „младши следовател“ в Окръжен 

следствен отдел в Окръжна прокуратура-Добрич, с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 
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определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 01.07.2025 г. 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: По следващата точка – шеста, от 

дневния ред, отново господин Дамянов. 

Заповядайте! 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Колеги, тази точка се отнася за 

назначаването на младшите прокурори на длъжност „прокурор“ в 

районните прокуратури след изтичане на срока по чл. 240, ал. 1 от 

ЗСВ и диспозитивите са, както следва: 

1. Назначава, на основание чл. 160, във връзка с чл. 243 

от ЗСВ, Калина Трифонова – младши прокурор в СРП, на длъжност 

„прокурор“ в СРП, с ранг „прокурор в ОП“, с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 4 юли т. г. 

Понеже основанието и срокът са еднакви, ще подходя, 

както по предходните точки. 

Диспозитив 2 – назначава, Емил Исаков – младши 

прокурор в СГП, на длъжност „прокурор“ в СРП с ранг „прокурор в 

ОП“. 

Диспозитив 3 – назначава Петър Баев – младши 

прокурор в СРП, на длъжност „прокурор“ в СРП, с ранг „прокурор в 

ОП“. 

Диспозитив 4 – назначава Петър Ангелов – младши 

прокурор в СРП, на длъжност „прокурор“ в СРП, с ранг „прокурор в 

ОП“. 
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Диспозитив 5 – назначава Нели Етова – младши 

прокурор в СРП, на длъжност „прокурор“ в СРП, с ранг „прокурор в 

ОП“. 

Диспозитив 6 – назначава Ивайло Миланов – младши 

прокурор в СРП, на длъжност „прокурор“ в СРП, с ранг „прокурор в 

ОП“.  

Диспозитив 7 – назначава Гергана Миталова-Герон – 

младши прокурор в СРП, на длъжност „прокурор“ в СРП, с ранг 

„прокурор в ОП“. 

Диспозитив 8 – назначава Вангел Кръстанов – младши 

прокурор в СРП, с ранг „прокурор в ОП“. 

Диспозитив 9 – назначава Мартин Апостолов – младши 

прокурор в СРП, на длъжност „прокурор“ в СРП, с ранг “прокурор в 

ОП“. 

Диспозитив 10 – назначава Георги Карачанаков – младши 

прокурор в СРП, на длъжност „прокурор“ в СРП, с ранг „прокурор в 

ОП“. 

Диспозитив 11 – назначава Стефка Пелтекова-Илиева – 

младши прокурор в СРП, на длъжност „прокурор“ в СРП, с ранг 

„прокурор в ОП“. 

Диспозитив 12 – назначава, Мария Алексова – младши 

прокурор в СРП, на длъжност „прокурор“ в СРП, с ранг „прокурор в 

ОП“. 

Диспозитив 13 – назначава Иво Стоянов – младши 

прокурор в Районна прокуратура-Благоевград, на длъжност 

„прокурор“ в Районна прокуратура-Благоевград, с място на работа – 

съдебния район на Районна прокуратура-Благоевград.  
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Диспозитив 14 – назначава Мартин Ковачев – младши 

прокурор в Районна прокуратура-Благоевград, на длъжност 

„прокурор“ в Районна прокуратура-Ловеч. 

Диспозитив 15 – назначава Мирела Александрова – 

младши прокурор в Районна прокуратура-Кюстендил, на длъжност 

„прокурор“ в Районна прокуратура-Кюстендил. 

По отношение на всички районни прокуратури извън 

Софийска районна, мястото на работа е съдебният район на 

съответната прокуратура, като в случая е Районна прокуратура-

Кюстендил, а по предходния диспозитив е Районна прокуратура-

Ловеч. 

Диспозитив 16 – назначава Виктор Русев – младши 

прокурор в Районна прокуратура-Самоков, на длъжност „прокурор“ в 

Районна прокуратура-Самоков. 

Диспозитив 17 – назначава Йоанна Исакова – младши 

прокурор в Районна прокуратура-Ботевград, на длъжност „прокурор“ 

в Районна прокуратура-Ботевград. 

Диспозитив 18 – назначава Николай Недялков – младши 

прокурор в Районна прокуратура-Пловдив, на длъжност „прокурор“ в 

Районна прокуратура-Пловдив. 

Диспозитив 19 – назначава Иван Иванов – младши 

прокурор в Районна прокуратура-Пловдив, на длъжност „прокурор“ в 

Районна прокуратура-Пловдив. 

Диспозитив 20 – назначава Мариета Венова – младши 

прокурор в Районна прокуратура-Пазарджик, на длъжност 

„прокурор“ в Районна прокуратура-Монтана. 

Диспозитив 21 – назначава Даниел Пеев – младши 

прокурор в Районна прокуратура-Стара Загора, на длъжност 

“прокурор“ в Районна прокуратура-Стара Загора.   
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Диспозитив 22 – назначава Даниела Сакалова – младши 

прокурор в Районна прокуратура-Хасково, на длъжност „прокурор“ в 

Районна прокуратура-Хасково. 

Диспозитив 23 – назначава Георги Георгиев – младши 

прокурор в Районна прокуратура-Велико Търново, на длъжност 

„прокурор“ в Районна прокуратура-Плевен. 

Диспозитив 24 – назначава Станимира Иванова, младши 

прокурор в Районна прокуратура-Русе, на длъжност „прокурор“ в 

Районна прокуратура-Русе. 

Диспозитив 25 – назначава Петя Генова – младши 

прокурор в Районна прокуратура-Варна, на длъжност „прокурор“ в 

Районна прокуратура-Варна. 

Диспозитив 26 – назначава Пламен Иванов, младши 

прокурор в Районна прокуратура-Варна, на длъжност „прокурор“ в 

Районна прокуратура-Варна. 

Диспозитив 27 – назначава Петьо Петков – младши 

прокурор в Районна прокуратура-Варна, на длъжност „прокурор“в 

Районна прокуратура-Варна. 

Диспозитив 28 – назначава Ани Панайотова – младши 

прокурор в Районна прокуратура-Бургас, на длъжност „прокурор“ в 

Районна прокуратура-Бургас. 

Диспозитив 29 – назначава Георги Стоянов – младши 

прокурор в Районна прокуратура-Сливен, на длъжност „прокурор“ в 

Районна прокуратура-Бургас. 

Следващ диспозитив – решенията по точки 6.1, 6.2, 6.3, 

6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 6.9, 6.10, 6.11, 6.12, 6.13, 6.14, 6.15, 6.16, 6.17, 

6.18, 6.19, 6.20, 6.21, 6.22, 6.23, 6.24, 6.25, 6.26, 6.27, 6.28, 6.29 могат 

да се обжалват пред Върховния административен съд в 14-дневен 

срок от съобщаването им. 
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СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, изказвания по тази точка? Не 

виждам. Всички ги назначаваме, считано от 4 юли 2025 г.  

Който е съгласен с предложените диспозитиви, моля да 

гласува – 9 „за“, приемат се. 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)  

6. ОТНОСНО: Назначаване на младши прокурори по 

обявения конкурс, с решение на Прокурорската колегия на Висшия 

съдебен съвет по Протокол № 3/26.01.2022 г., на длъжност 

„прокурор“ в районните прокуратури, след изтичане на срока по 

чл. 240, ал. 1 от Закона за съдебната власт 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

6.1. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 

243 от ЗСВ, Калина Тихомирова Трифонова – младши прокурор в 

Софийска районна прокуратура, на длъжност "прокурор" в 

Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Емил Борко Исаков – младши прокурор в 

Софийска районна прокуратура, на длъжност "прокурор" в 

Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 
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6.3. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Петър Михайлов Баев – младши прокурор в 

Софийска районна прокуратура, на длъжност "прокурор" в 

Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.4. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Петър Тодоров Ангелов – младши прокурор в 

Софийска районна прокуратура, на длъжност "прокурор" в 

Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.5. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Нели Ивайлова Етова – младши прокурор в 

Софийска районна прокуратура, на длъжност "прокурор" в 

Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.6. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Ивайло Тодоров Миланов – младши прокурор в 

Софийска районна прокуратура, на длъжност "прокурор" в 

Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно 
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месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.7. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Гергана Андонова Миталова-Герон – младши 

прокурор в Софийска районна прокуратура, на длъжност "прокурор" 

в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.8. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Вангел Пиринов Кръстанов – младши прокурор в 

Софийска районна прокуратура, на длъжност "прокурор" в 

Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.9. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Мартин Лазаров Апостолов – младши прокурор в 

Софийска районна прокуратура, на длъжност "прокурор" в 

Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 



 45 

6.10. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Георги Христов Карачанаков – младши прокурор в 

Софийска районна прокуратура, на длъжност "прокурор" в 

Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.11. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Стефка Иванова Пелтекова-Илиева – младши 

прокурор в Софийска районна прокуратура, на длъжност "прокурор" 

в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.12. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Мария Иванова Алексова – младши прокурор в 

Софийска районна прокуратура, на длъжност "прокурор" в 

Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в ОП", с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.13. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Иво Василев Стоянов – младши прокурор в 

Районна прокуратура-Благоевград, на длъжност "прокурор" в 

Районна прокуратура-Благоевград, с място на работа – съдебния 

район на Районна прокуратура-Благоевград, с основно месечно 
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трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.14. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Мартин Красимиров Ковачев  младши прокурор в 

Районна прокуратура-Благоевград, на длъжност "прокурор" в 

Районна прокуратура-Ловеч, с място на работа – съдебния район на 

Районна прокуратура-Ловеч, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.15. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Мирела Емилова Александрова – младши 

прокурор в Районна прокуратура-Кюстендил, на длъжност 

"прокурор" в Районна прокуратура-Кюстендил, с място на работа – 

съдебния район на Районна прокуратура-Кюстендил, с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.16. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Виктор Павлинов Русев – младши прокурор в 

Районна прокуратура-Самоков, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура-Самоков, с място на работа – съдебния район на 

Районна прокуратура-Самоков, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 
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максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.17. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Йоанна Владимирова Исакова – младши прокурор 

в Районна прокуратура-Ботевград, на длъжност "прокурор" в 

Районна прокуратура-Ботевград, с място на работа – съдебния 

район на Районна прокуратура-Ботевград, с основно месечно 

трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.18. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Николай Савов Недялков – младши прокурор в 

Районна прокуратура-Пловдив, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура-Пловдив, с място на работа – съдебния район на 

Районна прокуратура-Пловдив, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.19. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Иван Колев Иванов – младши прокурор в Районна 

прокуратура-Пловдив, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура-Пловдив, с място на работа – съдебния район на 

Районна прокуратура-Пловдив, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 
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6.20. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Мариета Николаева Венова – младши прокурор в 

Районна прокуратура-Пазарджик, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура-Монтана, с място на работа – съдебния район на 

Районна прокуратура-Монтана, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.21. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Даниел Славов Пеев – младши прокурор в Районна 

прокуратура-Стара Загора, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура-Стара Загора, с място на работа – съдебния район на 

Районна прокуратура-Стара Загора, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.22. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Даниела Димчева Сакалова – младши прокурор в 

Районна прокуратура-Хасково, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура-Хасково, с място на работа – съдебния район на 

Районна прокуратура-Хасково, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

6.23. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Георги Славчев Георгиев – младши прокурор в 
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Районна прокуратура-Велико Търново, на длъжност "прокурор" в 

Районна прокуратура-Плевен, с място на работа – съдебния район 

на Районна прокуратура-Плевен, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.24. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Станимира Иванова Иванова – младши прокурор в 

Районна прокуратура-Русе, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура-Русе, с място на работа – съдебния район на Районна 

прокуратура-Русе, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните 

основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и 

следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.25. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Петя Цветкова Генова – младши прокурор в 

Районна прокуратура-Варна, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура-Варна, с място на работа – съдебния район на Районна 

прокуратура-Варна, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните 

основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и 

следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.26. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Пламен Красимиров Иванов – младши прокурор в 

Районна прокуратура-Варна, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура-Варна, с място на работа – съдебния район на Районна 
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прокуратура-Варна, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните 

основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и 

следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.27. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Петьо Стефанов Петков – младши прокурор в 

Районна прокуратура-Варна, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура-Варна, с място на работа – съдебния район на Районна 

прокуратура-Варна, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните 

основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и 

следователи, считано от 04.07.2025 г. 

  

6.28. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Ани Трайкова Панайотова – младши прокурор в 

Районна прокуратура-Бургас, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура-Бургас, с място на работа – съдебния район на 

Районна прокуратура-Бургас, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.29. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Георги Райков Стоянов – младши прокурор в 

Районна прокуратура-Сливен, на длъжност "прокурор" в Районна 

прокуратура-Бургас, с място на работа – съдебния район на 

Районна прокуратура-Бургас, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 
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максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

6.30. Решенията по т.т. 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5, 6.6, 6.7, 6.8, 

6.9, 6.10, 6.11, 6.1, 6.13, 6.14, 6.15, 6.16, 6.17, 6.18, 6.19, 6.20, 6.21, 

6.22, 6.23, 6.24, 6.25, 6.26, 6.27, 6.28 и 6.29 могат да се обжалват 

пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от 

съобщаването им. 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: По седма точка – отново господин 

Дамянов. Заповядайте. 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Тази точка, колеги, е аналогична на 

предходната и касае назначаване на младшите следователи на 

длъжност „следовател“ в следствените отдели в окръжните 

прокуратури след изтичане на срока по чл. 240, ал. 1 от ЗСВ.  

Първи диспозитив – назначава, на основание чл. 160, във 

връзка с чл. 243 от ЗСВ, Марин Венциславов Кръстев – младши 

следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-

Плевен, на длъжност „следовател в Окръжния следствен отдел на 

Окръжна прокуратура-Плевен, с основно месечно трудово 

възнаграждение съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 4 юли 2025 г. 

Диспозитив 2 – назначава Димитър Ивов Добрев – 

младши следовател в Окръжен следствен отдел в ОП-Варна, на 

длъжност „следовател“ в следствения отдел в ОП-Варна. 

Диспозитив 3 – назначава Стела Иванова Петрова – 

младши следовател в Окръжния следствен отдел на Окръжна 
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прокуратура-Търговище, на длъжност „следовател“ в Окръжния 

следствен отдел в Окръжна прокуратура-Варна. 

Диспозитив 4 – назначава Димитър Петров Тодоров – 

младши следовател в Окръжния следствен отдел в Окръжна 

прокуратура-Шумен, на длъжност „следовател“ в Окръжния 

следствен отдел в Окръжна прокуратура-Шумен. 

Диспозитив 5 – продължава, на основание чл. 240, ал. 2 

от ЗСВ, срока на назначението на Петя Филипова Саръева-

Даскалова – младши следовател във Военно-окръжна прокуратура 

– София, до 14 юли 2025 г., считано от 04.07.2025 г.  

7.5.1. Назначава, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Петя Филипова Саръева-Даскалова – младши 

следовател във Военно-окръжна прокуратура – София, на длъжност 

„следовател“ във Военно-окръжна прокуратура – София, с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 15 юли 2025 г. 

Диспозитив 6 – назначава Мария Милчова Дончева – 

младши следовател в Окръжен следствен отдел в ОП-Пловдив, на 

длъжност „следовател“ в Окръжния следствен отдел в ОП-

Кюстендил.  

Диспозитив 7 – назначава Розалия Филипова Иванова – 

младши следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура-Хасково, на длъжност „следовател“ в Окръжния 

следствен отдел в Окръжна прокуратура-Благоевград. 

Диспозитив 8 – назначава Ивайло Стефанов Стоянов – 

младши следовател в Окръжен следствен отдел в ОП-Ловеч, на 

длъжност „следовател“ в Окръжния следствен отдел в ОП-София. 
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Диспозитив 9 – назначава Даниела Данева Петкова – 

младши следовател в Окръжния следствен отдел в Окръжна 

прокуратура-Сливен, на длъжност „следовател“ в Окръжния 

следствен отдел в ОП-Бургас. 

Диспозитив 10 – назначава Людмила Александрова 

Павлова – младши следовател в Следствения отдел в СГП, на 

длъжност „следовател“ в Следствения отдел в Софийска градска 

прокуратура.  

Диспозитив 11 – назначава Никол Кирилова Николова – 

младши следовател в Следствения отдел на СГП, на длъжност 

„следовател“ в Следствения отдел на СГП. 

Диспозитив 12 – назначава Александрина Искренова 

Хаджиева – младши следовател в Окръжния следствен отдел в ОП-

Благоевград, на длъжност „следовател“ в Следствения отдел на 

СГП. 

Диспозитив 13 – назначава Стефани Георгиева 

Йорданова – младши следовател в Окръжния следствен отдел в 

Окръжна прокуратура-Монтана, на длъжност „следовател“ в 

Следствения отдел на СГП. 

Диспозитив 14 – назначава Симеон Василев Симеонов – 

младши следовател в Окръжния следствен отдел в Окръжна 

прокуратура-Пазарджик, на длъжност „следовател“ в Следствения 

отдел в СГП. 

Диспозитив 15 – назначава Ивета Пламенова Гергова – 

младши следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура-Кърджали, на длъжност „следовател“ в Следствения 

отдел на СГП. 

Диспозитив 16 – назначава Елена Ефтимова Софтева – 

младши следовател в Окръжния следствен отдел в Окръжна 
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прокуратура-Смолян, на длъжност „следовател“ в Следствения 

отдел на СГП. 

Диспозитив 17 – назначава Веселина Петрова Митева – 

младши следовател в Окръжния следствен отдел в Окръжна 

прокуратура-Бургас, на длъжност „следовател“ в Следствения отдел 

на СГП. 

Диспозитив 18 – решенията по точки 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 

7.5.1, 7.6, 7.7, 7.8, 7.9, 7.10, 7.11, 7.12, 7.13, 7.14, 7.15, 7.16, 7.17 

могат да се обжалват пред Върховния административен съд в 14-

дневен срок от съобщаването им. 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, изказвания по тази точка? Не 

виждам желаещи. Тогава моля да гласуваме. 

Който е „за“ – 9 гласа „за“, приема се. 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка)   

7. ОТНОСНО: Предложение за назначаване на младши 

следователи по обявения конкурс, с решение на Прокурорската 

колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол № 3/26.01.2022 г., на 

длъжност „следовател“ в следствените отдели в окръжните 

прокуратури, след изтичане на срока по чл. 240, ал. 1 от Закона за 

съдебната власт 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

7.1. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Марин Венциславов Кръстев – младши 

следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-

Плевен, на длъжност "следовател" в Окръжен следствен отдел в 

Окръжна прокуратура-Плевен, с основно месечно трудово 
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възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

7.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Димитър Ивов Добрев – младши следовател в 

Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Варна, на 

длъжност "следовател" в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура-Варна, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните 

основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и 

следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

7.3. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Стела Иванова Петрова – младши следовател в 

Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Търговище, на 

длъжност "следовател" в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура-Варна, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните 

основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и 

следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

7.4. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Димитър Петров Тодоров – младши следовател в 

Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Шумен, на 

длъжност "следовател" в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура-Шумен, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните 
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основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и 

следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

7.5. ПРОДЪЛЖАВА, на основание чл. 240, ал. 2 от ЗСВ, 

срока на назначението на Петя Филипова Саръева-Даскалова – 

младши следовател във Военно-окръжна прокуратура-София, до 

14.07.2025 г., считано от 04.07.2025 г. 

7.5.1. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Петя Филипова Саръева-Даскалова – младши 

следовател във Военно-окръжна прокуратура – София, на длъжност 

"следовател" във Военно-окръжна прокуратура – София, с основно 

месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за 

определяне на максималните основни месечни работни заплати на 

съдии, прокурори и следователи, считано от 15.07.2025 г. 

 

7.6. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Мария Милчова Дончева – младши следовател в 

Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Пловдив, на 

длъжност "следовател" в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура-Кюстендил, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

7.7. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Розалия Филипова Иванова – младши следовател 

в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Хасково, на 

длъжност "следовател" в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура-Благоевград, с основно месечно трудово 
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възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

7.8. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Ивайло Стефанов Стоянов – младши следовател 

в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Ловеч, на 

длъжност "следовател" в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура-София, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните 

основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и 

следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

7.9. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Даниела Данева Петкова – младши следовател в 

Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Сливен, на 

длъжност "следовател" в Окръжен следствен отдел в Окръжна 

прокуратура-Бургас, с основно месечно трудово възнаграждение, 

съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните 

основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и 

следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

7.10. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Людмила Александрова Павлова – младши 

следовател в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура, 

на длъжност "следовател" в Следствения отдел в Софийска градска 

прокуратура, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно 

Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни 
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месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, 

считано от 04.07.2025 г. 

 

7.11. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Никол Кирилова Николова – младши следовател в 

Следствения отдел в Софийска градска прокуратура, на длъжност 

"следовател" в Следствения отдел в Софийска градска прокуратура, 

с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 

на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни 

заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от 

04.07.2025 г. 

 

7.12. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Александрина Искренова Хаджиева – младши 

следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-

Благоевград, на длъжност "следовател" в Следствения отдел в 

Софийска градска прокуратура, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 

 

7.13. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Стефани Георгиева Йорданова – младши 

следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-

Монтана, на длъжност "следовател" в Следствения отдел в 

Софийска градска прокуратура, с основно месечно трудово 

възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на 

максималните основни месечни работни заплати на съдии, 

прокурори и следователи, считано от 04.07.2025 г. 
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7.14. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Симеон Василев Симеонов – младши следовател 

в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Пазарджик, на 

длъжност "следовател" в Следствения отдел в Софийска градска 

прокуратура, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно 

Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни 

месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, 

считано от 04.07.2025 г. 

 

7.15. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Ивета Пламенова Гергова – младши следовател в 

Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Кърджали, на 

длъжност "следовател" в Следствения отдел в Софийска градска 

прокуратура, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно 

Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни 

месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, 

считано от 04.07.2025 г. 

 

7.16. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Елена Ефтимова Софтева – младши следовател в 

Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Смолян, на 

длъжност "следовател" в Следствения отдел в Софийска градска 

прокуратура, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно 

Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни 

месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, 

считано от 04.07.2025 г. 
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7.17. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с 

чл. 243 от ЗСВ, Веселина Петрова Митева – младши следовател в 

Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура-Бургас, на 

длъжност "следовател" в Следствения отдел в Софийска градска 

прокуратура, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно 

Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни 

месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, 

считано от 04.07.2025 г. 

 

7.18. Решенията по т.т. 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 7.5.1, 7.6, 7.7, 

7.8., 7.9, 7.10, 7.11, 7.12, 7.13, 7.14, 7.15, 7.16 и 7.17 могат да се 

обжалват пред Върховния административен съд в 14-дневен срок от 

съобщаването им. 

 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Преминаваме към следващите точки. 

Ако можем, нека ги групираме. 

Заповядайте. 

ОГНЯН ДАМЯНОВ: Точка 8 – определя, на основание 

чл. 30, ал. 5, т. 4 от ЗСВ, трета щатна длъжност „заместник-окръжен 

прокурор“ на Окръжна прокуратура-Велико Търново, чрез 

трансформиране на една свободна длъжност „прокурор“ в щата на 

органа в една щатна длъжност „заместник-окръжен прокурор“ на 

Окръжна прокуратура-Велико Търново, считано от датата на 

вземане на решението. 

Точка 9 – поощрява, на основание чл. 303 от ЗСВ, 

Детелина Иванова Маркова – освободена, с решение на 

Прокурорската колегия на ВСС по протокол о 18 юни 2025 г., от 

заеманата длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура-Монтана, с 
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отличие „Личен почетен знак, първа степен – златен“ и парична 

награда в размер на 1500 лв. за проявен висок професионализъм, 

безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и 

високи нравствени качества. 

9.2. Възлага на дирекция „Международна дейност, връзки 

с обществеността и протокол“ организацията по поканата с оглед 

връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската 

колегия на ВСС през месец юли 2025 г. 

9.3. Решението по т. 1 да се предостави на Комисия 

„бюджет и финанси“ по компетентност. 

Точка 10 – провежда, на основание чл. 196 от ЗСВ, 

периодично атестиране на Румен Георгиев Иванов – прокурор в РП-

Пловдив. 

2. Приема комплексна оценка от атестирането „Много 

добра“. 

Точка 11 – определя дата за провеждане на събеседване 

с допуснатия кандидат в процедура за избор на административен 

ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура-Русе, 

открита с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен 

съвет по протокол от 21 май 2025 г.: 16 юли 2025 г. 

И, точка 12 – прекратява по отношение на Мария 

Юлиева Теодосиева конкурсната процедура за първоначално 

назначаване на длъжност „прокурор“ в Районна прокуратура-

Кюстендил по обявения конкурс с решение на Прокурорската 

колегия на Висшия съдебен съвет по протокол от 5 февруари т.г., 

поради постъпил отказ с входящ № ВСС-5645 от 24 юни т.г. 

Следващ диспозитив – прекратява по отношение на 

Мария Юлиева Теодосиева конкурсната процедура за 

първоначално назначаване на длъжност „прокурор“ в Районна 
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прокуратура-Благоевград по обявения конкурс с решение на 

Прокурорската колегия на ВСС по протокол от 5 февруари т.г., 

поради постъпил отказ с входящ № ВСС-5645 от 24 юни т.г. 

Решенията по точки 12.1 и 12.2 могат да се обжалват в 

14-дневен срок пред Върховния административен съд. 

Следващият диспозитив – изпраща решенията по т. 12 на 

конкурсната комисия по конкурса за първоначално назначаване на 

длъжност „прокурор“ в районните прокуратури, обявен с решение на 

Прокурорската колегия на ВСС по протокол от 5 февруари т.г. 

СТЕФАН ПЕТРОВ: Колеги, изказвания от т. 8 до т. 12 

включително? Не виждам желаещи. 

Който е съгласен с предложените диспозитиви, моля да 

гласува – 9 гласа „за“, приемат се. 

 

(след проведеното гласуване с вдигане на ръка анблок на 

точки 8-12 включително)  

 8. ОТНОСНО: Предложение от административния 

ръководител на Окръжна прокуратура-Велико Търново за 

оптимизиране щатната численост на органа 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 30, ал. 5, т. 4 от ЗСВ, трета 

щатна длъжност „заместник на административния ръководител – 

заместник-окръжен прокурор" на Окръжна прокуратура-Велико 

Търново чрез трансформиране на 1 (една) свободна длъжност 

„прокурор" от щата на органа в 1 (една) щатна длъжност „заместник 

на административния ръководител – заместник-окръжен прокурор" 
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на Окръжна прокуратура-Велико Търново, считано от датата на 

вземане на решението. 

 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

9.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а” и 

ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Детелина Иванова 

Маркова – освободена, с решение на Прокурорската колегия на 

Висшия съдебен съвет по Протокол № 21/18.06.2025 г., считано от 

23.06.2025 г., от заеманата длъжност „прокурор“ в Районна 

прокуратура-Монтана, с отличие „личен почетен знак първа степен - 

златен“ и парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) 

лв., за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово 

изпълнение на служебните задължения и високи нравствени 

качества. 

9.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Международна дейност, 

връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с 

оглед връчване на отличието на последното заседание на 

Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец юли 

2025 г. 

9.3. Решението по т. 9.1 да се предостави на Комисия 

„Бюджет и финанси“, по компетентност. 

 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 
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10.1. ПРОВЕЖДА, на основание чл. 196, ал. 1, т. 3 от 

ЗСВ, периодично атестиране на Румен Георгиев Иванов – прокурор 

в Районна прокуратура-Пловдив. 

10.2. ПРИЕМА, на основание чл. 206, ал. 1 от ЗСВ, 

комплексна оценка от атестирането „МНОГО ДОБРА“ на Румен 

Георгиев Иванов – прокурор в Районна прокуратура-Пловдив. 

 

 

11. ОТНОСНО: Определяне на дата за провеждане на 

събеседване с допуснатия кандидат за избор на административен 

ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура-Русе, 

открита с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен 

съвет по Протокол № 17/21.05.2025 г. (обн. ДВ, бр. 42/23.05.2025 г.) 

 

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

ОПРЕДЕЛЯ ДАТА за провеждане на събеседване с 

допуснатия кандидат в процедурата за избор на административен 

ръководител – окръжен прокурор на Окръжна прокуратура-Русе, 

открита с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен 

съвет по Протокол № 17/21.05.2025 г. (обн. ДВ, бр. 42/23.05.2025 г.): 

16.07.2025 г. 

 

 

12. ОТНОСНО: Заявление от кандидат в конкурса за 

първоначално назначаване на длъжност „прокурор“ в районните 

прокуратури, обявен с решение на Прокурорската колегия на 

Висшия съдебен съвет по Протокол № 5/05.02.2025 г. (обн. ДВ, бр. 

13/14.02.2025 г.) 
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ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ 

Р Е Ш И: 

12.1. ПРЕКРАТЯВА по отношение на Мария Теодосиева 

конкурсната процедура за първоначално назначаване на длъжност 

„прокурор“ в Районна прокуратура-Кюстендил по обявения конкурс с 

решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по 

Протокол № 5/05.02.2025 г. (обн. ДВ, бр. 13/14.02.2025 г)., поради 

постъпил отказ с вх. № ВСС-5645/24.06.2025 г. 

 

12.2. ПРЕКРАТЯВА по отношение на Мария Теодосиева 

конкурсната процедура за първоначално назначаване на длъжност 

„прокурор“ в Районна прокуратура-Благоевград по обявения конкурс 

с решение на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по 

Протокол № 5/05.02.2025 г. (обн. ДВ, бр. 13/14.02.2025 г)., поради 

постъпил отказ с вх. № ВСС-5645/24.06.2025 г. 

 

12.3. Решенията по т. 12.1 и т. 12.2 могат да се обжалват 

в 14-дневен срок пред Върховния административен съд. 

 

12.4. ИЗПРАЩА решенията по т. 12 на конкурсната 

комисия по конкурса за първоначално назначаване на длъжност 

„прокурор“ в районните прокуратури, обявен с решение на 

Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет по Протокол 

№ 5/05.02.2025 г. 

 

СТЕФАН ПЕТРОВ: С това изчерпахме дневния ред. 

Закривам заседанието на Прокурорската колегия на ВСС. 

Пожелавам Ви много здраве! 
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Закриване на заседанието – 12.35 ч. 

 

Стенографи: 

Зорница Божкова 

Лидия Здравкова 

Вася Йорданова 

 

(Изготвен на 01.07.2025 г.) 

 

     ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: 

        СТЕФАН ПЕТРОВ 

 

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола.  Гласуването е в 

съответствие с предложението на вносителя. 

Публикуван на 02.07.2025 г. 

 

https://vss.justice.bg/root/f/upload/45/Res-KP-2025-06-25-vkv.pdf

